Afonso 11, — diz Alexandre Herculano na sua História 
de Portugal, 1849, t. 3.°, Nota VIII, pág, 412, — converte 
os foros de Barcelos em uma renda de géneros «módios». 

0 rico-homem residia no castelo de Penafiel de Bastuço, 
assente sôbre os penhascos do monte de Airó e que foi con-
quistado aos mouros pelos cavaleiros cristãos (1), que 

( 1) Teotónio da Fonseca em 0 Barcelense, n.o 1.108, de 18 de 
Junho de 1932. 
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fundaram depois o paço de Vílas-Bôas próximo d@le, to-
mando por armas, como memória do feito, e as quais usa-
ram seus descendentes até o século xiv: em campo verme-
lho uma tôrre de prata no meio de dois homens armados 
cada um com sua alabarda na mão (1 ). 

Outra família também antiga e nobre, hoje extincta, ou 
que seu sangue se diluiu por diversas, talvez de igual distin-
ção, contemporânea daquela, foi a dos Encourados, que teve 
a tôrre e o solar neste julgado, frèguesia de Encourados, de 
onde tomava o apelido, e cujas armas eram : em campo de 
prata uma cruz de vermelho firmada no escudo, elmo aberto 
com paquife de prata e vermelho; por timbre um meio touro 
arremetente de prata, armado de vermelho ( Y ), 

(1) A. Villas-Boas e Sampaio — Nobiliarchia Portuguesa, 1727, 

cap, xxvi, pág. 220. 
A. Carvalho da Costa ( Padre). — Corografia Portugueza, 1868, 

t. LI, trat. V, cap. III, pág. 280. 
(2 ) Arnaldo Gama— 0 Sargento-ntór de Villar, 1885, v 1.o, 

cap. II, pág. 51. 

DOCU M ENTAÇAO 

(Foral de D. Afonso Henriques entre 1140-1146 e 
Confirmação de D. Afonso 11 na Era de 1256 

ou Ano Cristão de 1218). 

BARCELOS 

(Absque Anuo) 

In hoc, sicut in allis foralibus subsequentibus regizante Alphonso 
1 concessis, quo anho datuin, notitia abest. Non solum vero Barce. 
lense, sed etiant Gernianellense, quod htiic insequitur, inter annos 
1140- 1146 exarata fuisse ex eo paret, quod ibi Alphonsus appeletur 
rex; nondum tanzen uxoris suae reginae Alahaldae nomen in subs-
cription apparet. Textum foralis Barcelorum hauslintis ex Lib. Fo-
ral. Antiquor. S. Crucis Conimbr., lectiones varias ex Lib. Rigistor. 
Alphonsi H. 

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Port. Rex, Comitis Henrici 
et Regine Tarasie filius. Do meara uillam de Barcelos vobis populatori-
bus taro presentibus quam futuris qui ibi habitare uoluerint per suos 
terminos sicut sunt diuisi. Do illis forum tit habeant honorem Bracare 
et pectent decimam de calumpnia Bracare, et decimam de toto labore : 
et pro nulla calumpnia non dent fideiussorem nisi in I I solidos : et non 
pectent caritei deuasumt: et si fecerint calumpniam in alia parte et ipso 
die aprehenderint cos pectent eam per forum sue uille. Et si in ipso die 
non aprehenderint eos in alio nichil respondeant 2 . Et hereditates 
quas habuerint fora uille sint indicate per fortim ipsius uille. Et quicun-
que pignorauerit illos nisi fuerit debitor aut fideiussor pectabit mini 
D s,)lidos, et insuper habebitur pro meo inimico. Et dominus qui ipsam 
terram de me tenuerit et uoluerit leuare bestias suas ad fossatum domini 
Regis det ei suum alqueire : ad Tuden medium morabitinum et citam et 
ceuadam. Et ad Colimbriam 1 morabitinum et uitam et ceuadam; et ad 
Troncosum et ad Braganciam II morabitinos et uitam et ceuadam: et non 
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aprehendat eis suas trebolias nec suam liteiram sine gratu suo nec sua 
omnia. Et de domibus dent post festum sancti Michaelis homo atum• 
nos VI denarios, et uidua III denarios. Qui presentes fuerunt, Domnus 
Alfonsus iudex de aguiar 3. Comes gunsaluiz 4 de Neuia. Domnus Lu-
zius Prior de Balneo. Abbas doninus Fagundus de uarzea: et Judex 
Suarius albus de Barcelos. Gunsaluus 5 menendi maiordornus.